Vă mai sfătuiesc și îndemn pe toți: să vă rugați cu credință lui Dumnezeu ca să dea
biruință armelor noastre; rugați-vă cu psalmistul: „Doamne deșteaptă puterea Ta și vino ca
să ne mântuiești pre noi”.

Arad, 18 (31) august 1916
Al vostru tuturor de binevoitor,
IOAN I. PAPP, Episcopul Aradului1.

1 Foaia Poporului Român, Budapesta, Anul V, 1916, nr. 189, p. 3; Telegraful Român, Sibiu, Anul

LXIV, 1916 nr. 86, p.